
UCHWAŁA Nr 199/XXVII/2017
Rady Gminy Kluki
z dnia 10.11.2017 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r.  o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz.1875)  oraz 6r ust.3, ust.3b,
ust.  3c,  ust.  3d  ustawy  z  dnia  13  września  1996  roku  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku
w gminach (tekst  jednolity:  Dz. U. z 2017 r.,  poz.  1289)  po zasięgnięciu  opinii  Państwowego

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bełchatowie Rada Gminy Kluki uchwala, co następuje: 

§1.1.Określa  się  szczegółowy  sposób  i  zakres  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych z terenu Gminy Kluki oraz
zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki/worki służące do zbierania odpadów
komunalnych przejmuje gmina, dla której obowiązek ten będzie realizował podmiot odbierający
odpady wyłoniony w drodze przetargu.

§2.1. Ustala  się,  iż  w  zamian  za  uiszczoną  przez  właścicieli  nieruchomości  opłatę
za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  odbierane  będą  odpady w  każdej  ilości  powstałe
na nieruchomościach z następującą częstotliwością:

1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i tektury winny być przekazywane odbiorcy
odpadów z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnianie się pojemników, nie rzadziej jednak niż
raz na kwartał,

2) szkło,  w  tym  odpady  opakowaniowe  ze  szkła  winny  być  przekazywane  odbiorcy  odpadów  z
częstotliwością  uniemożliwiającą  przepełnianie  się  pojemników,  nie  rzadziej  jednak  niż  raz  na
kwartał,

3) metal,  w  tym  odpady  opakowaniowe  z  metali,  odpady  z tworzyw  sztucznych,  w  tym odpady
opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz  opakowania wielomateriałowe winny być przekazywane
odbiorcy odpadów z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnianie się pojemników, nie rzadziej
jednak niż raz na miesiąc,

4) odpady  ulegające  biodegradacji  ze  szczególnym  uwzględnieniem  bioodpadów winny  być
przekazywane odbiorcy odpadów w miesiącach od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na
miesiąc,  a  od listopada do marca nie rzadziej niż raz na dwa miesiące,

5) odpady zielone winny być przekazywane na bieżąco w godzinach otwarcia do punktu selektywnego
zbierania odpadów komunalnych,

6) przeterminowane leki winny być  zbierane i przekazywane, na bieżąco w godzinach otwarcia, do
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub punktu aptecznego wyposażonego w
specjalne pojemniki,

7) chemikalia,  w  szczególności  farby,  lakiery,  środki  ochrony  roślin,  środki  owadobójcze  należy
przekazywać   na  bieżąco  w  godzinach  otwarcia  do  punktu  selektywnego  zbierania  odpadów
komunalnych,

8) zużyte  baterie  i  akumulatory  należy  przekazywać  na bieżąco  w godzinach otwarcia  do  punktu
selektywnego zbierania odpadów komunalnych,



9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać  na bieżąco w godzinach otwarcia do
punktu  selektywnego  zbierania  odpadów komunalnych  lub przekazywane  podczas  „obwoźnych
zbiórek”,  nie rzadziej jednak niż raz w roku,

10)meble i inne odpady wielkogabarytowe winny być zbieranie i przekazywane na bieżąco w godzinach
otwarcia  do  punktu  selektywnego  zbierania  odpadów komunalnych  lub przekazywane  podczas
„obwoźnych zbiórek”, nie rzadziej jednak niż raz w roku,

11)zużyte  opony winny być  zbierane i  przekazywane na bieżąco w godzinach otwarcia  do punktu
selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub  przekazywane podczas „obwoźnych zbiórek”,
nie rzadziej jednak niż raz w roku,

12) odpady budowlane i  rozbiórkowe winny być  zbierane i  przekazywane na bieżąco w godzinach
otwarcia do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

13) inne  odpady problemowe tj.  popiół  z  palenisk  domowych,  zużyte  oleje,  styropian,  papa,  szkło
okienne  winny  być  zbierane  i  przekazywane  na  bieżąco  w  godzinach  otwarcia  do  punktu
selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

14)odpady zmieszane winny być przekazywane odbiorcy odpadów z częstotliwością uniemożliwiającą
przepełnianie się pojemników, nie rzadziej niż raz w miesiącu,

       2. Przedsiębiorca odbierający odpady od właścicieli nieruchomości, w uzgodnieniu z Gminą,
ustali  szczegółowy harmonogram odbioru  z  uwzględnieniem częstotliwości  określonej  w ust.1,
który zostanie dostarczony właścicielom nieruchomości.

§3.Ustala się, że na terenie Gminy Kluki funkcjonuje jeden Punkt Selektywnego Zbierania
Odpadów Komunalnych znajdujący się na działce oznaczonej ewidencyjne nr 989, obręb Kluki.

    §4.1.Ustala  się,  iż  w  zamian  za  uiszczoną  przez  właścicieli  nieruchomości  opłatę  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmowane będą  w Punkcie Selektywnego Zbierania
Odpadów Komunalnych przez okres całego roku następujące rodzaje odpadów:

1) przeterminowane leki i chemikalia,

 2) zużyte baterie i akumulatory,

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

5) zużyte opony,

6) odpady zielone,

7) odpady budowlane i rozbiórkowe.

      2. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych właściciele nieruchomości
mogą  dostarczać  ponadto zebrane selektywnie  takie odpady jak:  popiół  z  palenisk domowych,
zużyte oleje, styropian, papa, szkło okienne.

        3. Właściciele nieruchomości dostarczają odpady wymienione w ust.1 własnym transportem
i na własny koszt.

    4.  Informacja  o  godzinach  otwarcia  punktu  selektywnej  zbiórki  odpadów  komunalnych

udostępniona  jest  na  stronie  internetowej  gminy  pod  adresem:www.kluki.pl oraz  na  tablicy

ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Klukach.

5. Przyjęcie odpadów zebranych selektywnie dostarczonych do punktu selektywnej zbiórki

odpadów  komunalnych  możliwe  będzie  po  okazaniu  dokumentu  potwierdzającego  tożsamość

i adres zamieszkania na terenie Gminy Kluki.



      §5.1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady
komunalne od właścicieli  nieruchomości  lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania
odpadów  komunalnych,  właściciele  nieruchomości  mogą  zgłaszać  w  terminie  7  dni  od  daty
zdarzenia w jeden z następujących sposobów:
         1) pisemnie na adres: Urząd Gminy w Klukach, Kluki 88, 97-415 Kluki,
        2) telefonicznie pod nr tel. 44/6315002,
        3) pocztą elektroniczną na adres: sekreatriat@kluki.pl.
        2. Wniosek dotyczący niewłaściwego świadczenia usług winien zawierać adres nieruchomości
której dotyczy oraz datę i opis niewłaściwego świadczenia usług.

§6.Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluki.

§7.Traci moc Uchwała Nr 120/XVII/2016 Rady Gminy Kluki z dnia 2 czerwca 2016 roku
w  sprawie  szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania
odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania  tych  odpadów  oraz
Uchwała Nr 137/XIX/2016 Rady Gminy Kluki z dnia 29 września 2016 roku w sprawie zmiany
Uchwały  Nr  120/XVII/2016  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  2  czerwca  2016  roku  w  sprawie
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

§8.Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 roku.

PRZEWODNICZ ĄCY
Rady Gminy Kluki

mgr inż. Łukasz Trzciński


